ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA MUNICIPAL Nº 0202/2024

EMENTA: “DESIGNA FISCAL PARA CONTRATO
CELEBRADO PELO MUNÍCIPIO DE UPANEMA/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UPANEMA, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, SENHOR RENAN
MENDONÇA FERNANDES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, CONSTITUIÇÃO FEDERAL
E DEMAIS DISPOSIÇÕES ATINENTES À MÁTERIA:

RESOLVE

Art. 1° Designar como Fiscal de Contrato a servidora:

MARIA APARECIDA DA SILVA, portadora do CPF nº
015.291.004-29, matricula 001775-2. De acordo com preceitua
na Lei de Licitações Nº 14.133/21, no Art. 117, para
acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos abaixo
relacionado, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE TELHADO,
COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MANTA
ASFÁLTICA ALUMINIZADA 3MM, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VISANDO O
CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO NO QUE TANGE A
LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL E AS NORMAS
REGIMENTAIS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE. Com a atribuição de
acompanhar e fiscalizar a correta execução do objeto aos
termos contratuais.

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. REGISTRA-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CONTRATO Nº 057/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
Contratada: DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,
CNPJ nº 30.706.798/0001-52
Processo nº 0855/2024 – Dispensa nº 020/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Impermeabilização de Telhado, com fornecimento
e aplicação de manta asfáltica aluminizada 3mm, para atender
as necessidades dos prédios públicos da secretaria municipal de
saúde.
VALOR: R$35.676,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e
seis reais).

Upanema/RN, 25 de abril de 2024.

RENAN MENDONÇA FERNANDES
Prefeito do Município de Upanema/RN

Publicado por:
Pedro Henrique Lima Bezerra de Oliveira

Código Identificador:B37C176C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/04/2024. Edição 3272
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

29/04/2024, 10:38 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B37C176C/03AFcWeA7iUV-g9psZWab6fNaF-6HbaFqwa1AKgmKXuv36RZJOikUyUX48qE27… 1/1